
KUPNÍ SMLOUVA

I.

Smluvní strany

Vladimír Štefek 
Hlavní 148
739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČ/DIČ:41367189 / CZ5709071610
Zastoupena: Vladimír Štefek - osoba podnikající podle živnostenského zákona

jako prodávající na straně jedné 

a

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Karlova Studánka 6 
79324 Karlova Studánka 
IČ/DIČ: 14450216 /CZ14450216
Společnost vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. AXIV 481
Zastoupena: Ing. Jan Poštulka, ředitel podniku
Provozovna: Horský hotel Lorkova vila, Čeladná 809E, 739 12

jako kupující na straně druhé

Uzavírají tuto smlouvu

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je rámcové stanovení podmínek pro uzavírání dílčích kupních 
smluv včetně úpravy dodání zboží prodávajícím kupujícímu, to vše na základě jednotlivých 
objednávek kupujícího.

Dodání zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu na základě jeho písemné nebo 
elektronické objednávky nebo osobního výběru na prodejnách prodávajícího. Prodávající 
se zavazuje písemnou či elektronickou objednávku kupujícího vždy bezodkladně podle 
formy objednávky stejným způsobem potvrdit.

2. Kupující se zavazuje hradit za odebrané zboží kupní cenu podle čl. IV této smlouvy.
3. Kupující dodá prodávajícímu seznam zaměstnanců včetně podpisových vzorů, kteří jsou 

oprávnění odebírat fyzicky na prodejnách a uzavírat dílčí kupní smlouvy na základě 
jednotlivých objednávek.



4. Zboží, které není v době podání objednávky skladem, se prodávající zavazuje obstarat a 
dodat kupujícímu nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení objednávky 
prodávajícímu, nesjednají-li si prokazatelně smluvní strany jinou lhůtu.

5. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu jen zboží, které:
splňuje požadavky obvyklé kvality s přihlédnutím k účelu této smlouvy, 
splňuje technické, bezpečnostní a případně další standardy stanovené obecně 
závaznými právními předpisy České republiky a předpisy Evropské unie, pokud 
takové existují,
odpovídá požadavkům stanoveným technickými normami a ostatními ČSN, pokud 
takové existují.

6. Prodávající dává kupujícímu záruku za jakost na zboží v délce 24 měsíců, není-li na 
obalu zboží nebo v záručním listě uvedeno jinak (např. nejzazším datem spotřeby).

7. Reklamovat zboží lze jak písemně, elektronicky, tak i ústně v prodejně se zápisem a 
vyřízení reklamace nesmí trvat déle než 30 kalendářních dní ode dne podání 
reklamace.

IV.

Platební podmínky

1. Kupní cena bude fakturována za všechna řádná plnění prodávajícího podle uzavřených 
kupních smluv vždy souhrnně za jeden kalendářní měsíc a je splatná do 30 dnů ode dne 
vystavení daňového dokladu, pokud není v konkrétních případech mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak, a to za podmínky doručení daňového dokladu kupujícímu 
nejpozději do 3 pracovních dní od vystavení daňového dokladu. V případě, že plnění 
z jedné kupní smlouvy bude rozděleno do dvou kalendářních měsíců, pak je prodávající 
oprávněn fakturovat veškeré zboží podle takové kupní smlouvy až souhrnně v měsíci, ve 
kterém bylo dodáno veškeré zboží specifikované v takové kupní smlouvě.

2. Při nedodržení dohodnuté lhůty splatnosti není možný odběr na fakturu.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 2 let od účinnosti této smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit pouze některým z těchto způsobů:
8. písemnou dohodou smluvních stran (dodatkem);
9. písemnou výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou z jakéhokoliv důvodu i bez 

uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce jeden (1) měsíc, která počíná běžet 
okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně;
10. písemným odstoupením kterékoliv smluvní strany z důvodu podstatného 

porušení povinnosti druhé smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů.



3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v 
režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě smluvní strany zároveň prohlašují, 
že informovaly druhou smluvní stranu o obsahu jejich obchodního tajemství, že rozsah 
uveřejnění projednaly a že s tímto souhlasí. Smluvní strany se zároveň zavazují před 
uveřejněním obsahu smlouvy důsledně znečitelnit údaje, které nelze zveřejnit ve smyslu 
citovaného zákona. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po 
uzavření smlouvy.

4. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s touto 
smlouvou související, se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění. Ukáže-li se nebo stane-li se v budoucnosti 
některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevynutitelným nebo zdánlivým, nebude 
tím dotčena platnost, vymahatelnost ani existence jakéhokoliv jiného ustanovení této 
smlouvy, pokud z povahy, obsahu nebo okolností, za jakých bylo takové ustanovení 
přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení, aniž by se stala 
nevynutitelnou, neplatnou nebo zdánlivou celá smlouva. V takovém případě se strany 
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové vadné (neplatné, nevynutitelné nebo 
zdánlivé) ustanovení smlouvy ustanovením, které bude platné a vymahatelné, a kterým 
bude co nejlépe dosaženo účelu, kterého strany původně zamýšlely vadným 
ustanovením docílit.

5. Žádná ze smluvních stran nesmí, a to ani zčásti, postoupit žádné ze svých práv z této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

6. Tuto smlouvu lze změnit či zrušit pouze písemnými chronologicky vzestupně číslovanými 
dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Smluvní strany souhlasí s uzavřením této smlouvy za výše uvedených podmínek a lze ji 
měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky na nich se smluvní strany předem 
dohodnou.

8. Ostatní otázky, práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravené touto 
smlouvou, se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálních výtiscích a každý účastník obdrží 
jeden oboustranně podepsaný výtisk.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí

Tel.: 731 600 44-,,-.—,-..-,-------
739 11 Frýdlant n. O., Hlavní 143

za kupujícícho 
Ing. Jan Poštulka 
Ředitel podniku



• A ii ' Í . 
it-' ;i iv




